ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» августа 2021 года                                                                       № 784
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1668 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 29.12.2018       № 1668 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236»;
1.2. Раздел 2 приложения к Постановлению дополнить пунктом 2.23.I. следующего содержания:

«2.23.I. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в МОУ, в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра (Статья 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

               А.В. Огоньков